PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.01.2016
	г. Заозерный
	№ 1-п

Об утверждении Положения
об Общественном совете при
администрации Рыбинского района

На основании Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ
"Об основах общественного контроля в Российской Федерации", руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет при администрации Рыбинского района  и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об Общественном совете при администрации Рыбинского района  согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Голос времени».

Глава района                                                                                             А.Н. Мишин
Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 11.01.2016 № 1-п

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена Общественного совета

	1
	Анисимова Ирина Андреевна, с.Большие Ключи

	2
	Ананченко Галина Александровна, с. Переясловка

	3
	Балыбина Оксана Петровна, д. Налобино

	4
	Богатов Николай Владимирович, с. Малая Камала

	5
	Варзина Екатерина Алексеевна, д. Новая

	6
	Зорькина Тамара Васильевна, г. Заозерный

	7
	Клюева Людмила Николаевна, с. Рыбное

	8
	Куренная Галина Михайловна, п. Ирша

	9
	Кениг Валентина Александровна, с. Двуречное

	10
	Комарова Светлана Григорьевна, г. Заозерный

	11
	Краева Татьяна Алексеевна, с.Бородино

	12
	Медведев Владимир Кириллович, с. Ивановка

	13
	Пермякова Ольга Михайловна, г. Заозерный

	14
	Гадиров Андрей Зульфугарович, п. Саянский

	15
	Урзаева Валентина Сергеевна, с.Красногорьевка

	16
	Фуфарева Мария Николаевна, с. Александровка

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 11.01.2016 № 1-п

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ  ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Общественный совет при администрации Рыбинского района  (далее - Совет) является совещательным органом, создаваемым администрацией Рыбинского района  с целью привлечения экспертов, представителей общественности для предварительного рассмотрения проектов правовых актов администрации Рыбинского района, в случаях установленных действующим законодательством, принятия участия в решении социально значимых проблем .

2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными правовыми актами, правовыми актами Красноярского края и Рыбинского района,  а также настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

1.Совет рассматривает вопросы по поручению Главы Рыбинского района либо заместителей главы Рыбинского района.

2. Задачами Совета являются:

- участие в экспертизе проектов правовых актов Рыбинского района ( далее правовые акты района);

- подготовка заключений о последствиях действия правовых актов района,

- выработка предложений по основным направлениям социально значимых вопросов района;

- подготовка и представление предложений о необходимости разработки и принятия правовых актов района;

- подготовка заключений по проектам, имеющим важное значение для социально-экономического развития района.

- изучение и обобщение опыта других районов Красноярского края, в решении определенных проблем и  предоставление информации Главе Рыбинского района.

III. СОСТАВ СОВЕТА

1.Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета и членов Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

2.Состав Совета формируется по предложениям представителей общественности.

3.Секретарь Совета:

назначается из числа членов Совета;

организует подготовку заседаний Совета;

формирует повестку дня заседания Совета для утверждения председателем Совета;

направляет повестку дня и материалы очередного заседания Совета его членам для ознакомления, ведет протоколы заседания Совета, информирует членов Совета по вопросам его деятельности.

4.Члены Совета:

имеют право участвовать в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам, вносить предложения, замечания и поправки к проектам планов работы, повестке дня, порядку ведения его заседаний, знакомиться с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывать свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, вносить замечания и предложения по проектам принимаемых решений;

обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании;

обязаны лично участвовать в заседаниях Совета;

не вправе делегировать свои полномочия другим лицам;

вправе требовать проведения внепланового заседания Совета;

вправе вносить предложения по формированию повестки заседаний Совета;

вправе знакомиться с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Совета, на стадии их подготовки, вносить свои предложения;

в случае несогласия с принятым решением вправе подготовить особое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме, которое приобщается к соответствующему протоколу заседания Совета.

5.Полномочия члена Совета прекращаются в случае:

подачи им заявления о выходе из состава Совета;

неявки на три и более заседания Совета, в том числе по состоянию здоровья;

назначения его на государственную должность Российской Федерации, должность федеральной государственной гражданской службы, государственную должность Красноярского края, должность государственной гражданской службы Красноярского края, должности муниципальной службы,  замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления;

выезда его за пределы Рыбинского района  на постоянное место жительства;

признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;

его смерти.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

1.Совет осуществляет свою деятельность по мере необходимости. Совет может разработать план работы, который  утверждает председатель Совета.

2.Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета или один из членов Совета.

3.Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

5.Решения Совета доводятся до сведения администрации Рыбинского района  и размещаются на официальном сайте муниципального образования Рыбинский район.

6.Работа Совета может осуществляться в форме консультаций, для которых Глава Рыбинского района или его заместители  приглашают отдельных членов Совета, являющихся специалистами в соответствующей отрасли.

7.Члены Совета, приглашенные для консультаций, представляют свои предложения в форме заключений, обзоров и иных документов, содержащих выводы или мнение по исследуемой ими проблеме.

8.Совет вправе устанавливать регламент своей работы.

9. Повестка заседания Совета утверждается председателем Совета не позднее, чем за 5 дней до проведения заседания и рассылается членам Совета.

V. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ СОВЕТА

И КОНТРОЛЯ ЗА ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ

1. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета и секретарь.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета или лица, его замещающего.

2. Резолютивная часть протокола носит  рекомендательный характер.

3. Члены Совета имеют право изложить особое мнение по проекту решения Совета и приложить его к указанному протоколу Совета.

4. Делопроизводство по документам, связанным с подготовкой и проведением заседаний Совета, ведется секретарем Совета.

5. Решения Совета, иные документы, принятые по результатам рассмотрения вопросов на заседаниях Совета, подлежат хранению в соответствии с инструкцией по делопроизводству администрации Рыбинского района.